
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
08/abr./2022

 Del 01/feb./2022 al 28/feb./2022
09:01 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: juanjose

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $13,229,051.04 $92,766,939.02 $698,300.31$92,068,638.71 $13,927,351.35

   ACTIVO CIRCULANTE $12,824,390.34 $17,775,460.21 $1,090,461.01$16,684,999.20 $13,914,851.35

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,952,615.09 $9,542,776.73 $1,055,335.86$8,487,440.87 $9,007,950.95

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,871,495.27 $5,640,088.09 -$54,874.85$5,694,962.94 $4,816,620.42

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $279.98 $164,673.59 $90,000.00$74,673.59 $90,279.98

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,427,921.80 $0.00$2,427,921.80 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $404,660.70 $74,991,478.81 -$392,160.70$75,383,639.51 $12,500.00

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $106,522,905.62 $0.00$106,522,905.62 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $17,842,178.68 $12,500.00$17,829,678.68 $12,500.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $404,660.70 -$50,618,491.16 -$404,660.70-$50,213,830.46 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Page 1


